
 
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАКЕЕВКИ 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 
86125, г. Макеевка, ул. Ленина, 104, тел: 22-34-72. E-mail: mak_emc@mail.ru 

 
 

ПРИКАЗ 
 
 
от 17.12.2021  № 57 
 
 
Об итогах городского конкурса 
«Их имена прославили Донбасс»   
 
 

Согласно плану работы методического центра управления образования 
администрации города Макеевки на 2021 - 2022 учебный год, в целях 
сохранения, приумножения боевых и трудовых традиций поколений, культуры и 
нравственных устоев своего народа; развития активной гражданской позиции и 
патриотизма как важнейших духовно-нравственных и социальных ценностей, 
отражающих сопричастность к делам и достижениям старших поколений, 
прославивших Донбасс; выявления и распространения информации о 
талантливых жителях Республики; популяризации русской культуры с 
01.10.2021 по 17.12.2021 года проведён городской конкурс «Их имена 
прославили Донбасс». 

На городской конкурс «Их имена прославили Донбасс» представлено 24 
работы из 15 образовательных организаций города (МБОУ «ОШ №№ 39, 41, 56, 
98», «СШ №№ 11,16, 22. 32, 49, 57, 86», Лицей № 1 «Лидер», Лицей № 2 
«Престиж»), МБУДО «ГДДЮТ им.В.Г.Джарты»). 

Жюри городского конкурса «Их имена прославили Донбасс» 
проанализировало творческие работы на соответствие требованиям Положения 
к оформлению и содержанию конкурсных материалов, осуществило их оценку. 
Лучшие работы имеют познавательное и социальное значение, практическую 
ценность в общественной жизни, возможность использования их в 
учебно-воспитательном процессе.  

На основании вышеизложенного и протоколов жюри, руководствуясь 
Положением о методическом центре управления образования администрации 



города Макеевки, утверждённым приказом управления образования 
администрации города Макеевки от 25.05.2015 № 138,  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.​ Утвердить результаты городского конкурса «Их имена прославили 
Донбасс» (Приложение 1). 

 
2.​ Наградить победителей и призёров городского конкурса «Их имена 

прославили Донбасс» дипломами, участников отметить сертификатами. 
 
3.​ Итоги городского этапа разместить на официальном сайте 

методического центра в разделе «Конкурсы» 
(https://metodtcentr.wixsite.com/makeevka/konkursy).  

 
4.​ Контроль исполнения приказа возложить на заместителя 

заведующего методическим центром  В.Г. Кириченко.  
 
5. Приказ вступает в силу с даты его подписания. 
 
 
 

Заведующий методическим центром                                            Е.В. Разумова 

https://metodtcentr.wixsite.com/makeevka/konkursy


Приложение 1 
 
УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом методического центра 
от 17.12.2021  № 57  

 
Результаты городского конкурса «Их имена прославили Донбасс» 

 
Номинация «Видеоролики, посвящённые деятелям культуры, 
спортсменам» 

Возрастная категория участников: 7 – 11 лет 
Диплом I степени Машняга Николь МБОУ «СШ № 86» 
Диплом II степени Алёхина Дарина МБОУ «Лицей № 1 

«Лидер» 
Возрастная категория участников: 12 – 14 лет 

Диплом I степени Бутков Тимофей МБОУ «СШ № 22 имени 
Маршала Сергеева» 

Диплом II степени Хмара Данил МБОУ «СШ № 49» 
Диплом III степени Мыкол Дарина МБОУ «СШ № 57» 
Диплом III степени Апанасенко Никита МБОУ «Лицей № 2 

«Престиж» 
Участники Танчинец Владислава МБОУ «СШ № 16» 

Мащенко Тимур МБОУ «СШ № 32» 
Власова Екатерина МБОУ «ОШ № 39» 
Телеш Олег МБОУ «ОШ № 39» 
Осадчая Мирослава МБОУ «ОШ № 98» 
Телеш Игорь МДУДО «ГДДЮТ им. В. Г. 

Джарты» 
Даньшин Никита МБОУ «Лицей № 2 

«Престиж» 
Возрастная категория участников: 15 – 17 лет 

Диплом I степени Козлитин Иван МБОУ «ОШ № 56» 
Диплом II степени Аверкиев Дмитрий МБОУ «СШ № 57» 
Участники Ягнюк Александра МБОУ «Лицей № 2 

«Престиж» 
 
Номинация «Видеоролики, посвящённые революционерам, военным, 
лётчикам - космонавтам» 

Возрастная категория участников: 7 – 11 лет 
Диплом I степени Саенко Владимир МБОУ «ОШ № 25» 
Диплом II степени Кузнецов Никита МБОУ «ОШ № 25» 

Возрастная категория участников: 12 – 14 лет 



Диплом I степени Козина Полина МБОУ «СШ № 11» 
Диплом II степени Лазарева Мария МБОУ «ОШ № 41» 
Диплом III степени Хандажевский 

Александр 
МБОУ «СШ № 57» 

Участники Билинский- Качкинович 
Богдан 

МБОУ «ОШ № 39» 

Устинская Мария МБОУ «ОШ № 39» 
 

Номинация «Видеоролики, посвящённые передовикам производства, 
научным работникам» 

Возрастная категория участников: 12 – 14 лет 
Диплом III степени Щевелёв Дмитрий МБОУ «СШ № 32» 
 
 
 
Заведующий методическим центром                                             Е.В. Разумова 
 


